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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private t€ ti,
t& bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare 1é 1€ zgjedhurve dhe 1é disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, dat€ 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
dat& 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri
ALTINA
' Funksioni

 Data e emé@rimit né funksnonm gé kwen

25/5/2010 i 30/3/2018

NE baz€ t¢ nenit 9/1, 1€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké 7, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t€¢ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s¢€, g€ té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, gé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklarnar asgjé
q€ nuk Eshté e vérteté.

Nenshkrlmnsubwkt,t dEklameq a

“Feriodik Vjetor” !




DHE

NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vierén n& leké apo né valuté q& pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén g€ keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese q& zotéroni té ¢do lloj

pasurie*,

té regjistruar ose jo nE& regjistrat publiké,

pér periudhén nga deklarimi i m&parshém deri né€ 31 Dhjetor t& vitit té deklarimit.

brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé,

Shtuar llogaria ne banken wells fargo per shkak te mbylljes
se Hogarise ne US bank. Gjendja e kesaj llogarie me cek
eshte depozituar prane llogarise ne banken Wells Fargo.
Kopje e cekut dhe njoftimit per mbylljen Hogarise.

dygind pesedhjete e
gjashte dolfare amerikan

‘.
4

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vle.l:a 0 e fihe o fjesa e
fjalé Yo
100%
Shtuar llogaria ne Banke Wells Fargo. E ardhur nga | 7,383USD (shtatemije e
University Yeshiva, Cardozo Law School depozituar ceku | treqind e tetedhjete e tre )
prane llogarise perkatese. Kopje e cekut .
- - 5,256 USD (pesemije ¢ | 100%

Mbyllur ne date 31/5/2017 llogaria e hapur ne US bank ne
date 24/4/2015

Pakesuar ne shumen 5,256 |
pesemije e dyqind ¢
pesedhjete e gjashte
doltare amerikan

Trasferete bankare nga llogaria e pages ne Raiffesen bank ne
banken Wells Fargo ne date 6/10/2017. Pakesuar llogaria ne
Raiffesen dhe shtuar llogaria ne wells fargo.

1.149.000 leke (nje milion |
e njeqind ¢ dyzete e tete |
leke) l

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

Neése ky format éshié i pamjafineshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 16 tij.

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢} sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢} vlerén e aksioneve, t& letrave me vlerd dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlergn ¢ likuiditeteve, gjendje né Cash, jasht¢ sistemit bankar, né llogari rjedhése, né depozité, né hono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose n& valuté t& huaj.

Emyi, Mbie

mri, Nénshkrimi i subjektit deklarues "

/f&f&cu

@{) )([E.{J]

[ Yvakos

“Periodik Vietor ™

/

7




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; p&r periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né€ 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t&€ ardhurat brenda dhe jashté territorit t&€ Shqip&risé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, kemisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té¢ ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé& 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit,

Shuma ¢ té ardhurave neto t&
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalg)
Te ardhura nga paga si anetare e GGjykates Kushtetuese. [,854,604 leke{ nje milion e

teteqind e  pesedhjete e
katermije e gjashtegind e kater)
leke. Bashkelidhur vertetim

7 | page | flete. o
Te ardhura nga geraja e apartamentit ne adresen rr Rreshit Petrela Nd 2 | 3655 euro neto  (tremije e
H 1, ap 19. Rifreskuar kontrata para noterit ne 4/11/2017. ‘ gjashteqind e pesedhejte e pese

| euro ) pas pagimit te tatimit.

Te ardhura te bashkejetuesit nga paga prane Misioni te perhereshem te | 18,594 USD (tetembedhjete
Republikes se Shqiperise prane OKB Nju Jork. | mije e peseqind e nentedhjete e
‘ kater dollare amerikan).

I
Te ardhura nga bonuse sipas nenit 34 i ligjit nr 23 /2015 “Per | 4,508 (kater mije ¢ peseqind e
Sherbimin e Jashtem te Republikes se Shqiperise dhe VKM nr 20 | tete dollare amerikan).
dt.18.1.2017 |

E ardhur nga Yeshiva University, Cardozo Law Schoaol. 17,383 USD (shtatemije e
(tregind e tetedhjete e tre)
| dollare amerikan. Bashkelidhur
i kopje e cekut .
|

1

Emyi, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
[ s Mokted,  ( Jrwkor,

[ : 7

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje (€ tij.

“Poriodik Yietor” 4



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.) gé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit (&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, (€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

Pérshkruani hollésisht q&llimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit t& detyrimit {(muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité¢ bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t&¢ mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjalé)

Detyrim ndaj Departamentit te Edukimit USA per | 20.000 mije dollare 20.000 USD

mbeshtetje studimesh te thelluara master ne | (njezete mije)

Yeshiva University , Cardozo School of Law.

Neése ky format éshté i pamjafiuesheém. vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

18 plotésoni né kopje (& tif. S g - T R
{ J(,uvéé{ﬁ %wf i Q/g} of é’j‘/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov al. E-mail: inforg hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhuwr me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesifja, fémijét madhorg) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare (é é
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t& nenit /1, &8 Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare 1é 1€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
[nspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé té verifikojné né (€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné n€ emér dhe pér llogariné time,

Shtetasi/ja __ Arben Bejkush Idrizi_, bashkéshorti/ja |
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O
bashkéjetuesi/ja |
i/e Subjektit Alfina Seit Xhoxhaj

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet q€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Dispeonoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim [ ]
Nuk dispenoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara pref meje né kété
dokument jané (& vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimj i personit & lidhur

qé nuk Eshté e vérteté. ‘A Y L)EU« 3\1{‘(1 24 3
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo n€& regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vierameshiiradhemeiag b e

: fjalé né %

] Kursime, shtim ne llogarine rrjedhese ne US Bank 3,632 USD (tremije e | 100%
Shtuar ne 03.04.2017 dhe 11.04.2017 giashteqind e tridhjete e dy

dollarrg amerikang)

2 Kursime nga paga, shtim ne llogari kursimi ne Wells Fargo | 2,662 USD (dymijé e | 100%
Bank gjashtéqind e gjashtédhjetd
Shtuar pergjate vitit ne llogari rrjedhese ne Wells Fargo | e dy dollarré amerikang)

Bank, transferuar ne llogari kursimi me 06 .02.2018

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit ne.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurit€ e paluajtshme dhe t& drejtat reate mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasuritg e luajtshime, t& regjistrueshme n& regjistrat publikg, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t€ veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, giendje n€ Cash jasht€ sistemit bankar, n€ llogari mjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhé&nie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotesoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i,personit té lidhur

Acben Jdied D 1‘

T Al
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/QSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté territorit t€ Shqip&ris€, qé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data ¢ deklarimit t&€ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t&é ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar & ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave Krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Té ardhura nga paga si Minister Keshilltar, Misioni t Pérhershém 1| 18,594 USD (tetémbédghjeté
Republikés s€ Shqipérisé prané OKB, Nju Jork mij€ e peséqind e néntédhjeté e
katér dollaré amerikang)

Té¢ ardhura nga bonus sipas Nenit 54, i1 Ligjit Nr.23/2015 “Pér | 4,508 USD (katér mijé e
Shérbimin e Jashtém té Republikés s¢ Shqipérisé”, dhe VKM nr.20 dt | peségind e  tet¢  dollaré
18.01.2017 amerikang)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor & vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.1 | pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t€ mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

Nése ky format éshté i pamjafiveshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje te tiy.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Athon Wl S0
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